
Tweede wijziging van het Besluit openbare inrichtingen 2017 

De burgemeester van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Veiligheid van 19 december 2023; 

  

gelet op de artikelen 2:28, 2:28a en 2:29 van de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het Besluit openbare inrichtingen 2017 te wijzigen omdat het exploi- 

tatieplan voor meer horeca activiteiten verplicht wordt gesteld en er een aantal verduidelijkingen 

wenselijk zijn, o.a. voor wat betreft het afkoelhalfuurtje. 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Besluit Openbare Inrichtingen 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid, onder ‘Categorie I Basis vrijstelling openbare inrichtingen’, onderdeel f, wordt 

na ‘geen kansspelen’ ingevoegd ‘en amusement’. 

2. In het eerste lid, onder ‘Categorie III Vrijstelling voor bijzondere objecten en instellingen’ wordt 

in de aanhef na ‘bejaarden- en verzorgingshuizen’ ingevoegd ‘en recreatieruimtes in seniorencom- 

plexen’. 

B 

  

Artikel 2, tweede lid, onderdeel g, komt te luiden: 

  

g. een exploitatieplan indien sprake is van: 

- gelegenheid tot het roken van rookwaar met gebruikmaking van waterpijpen; 

- gelegenheid tot het anders dan tegen betaling verrichten van seksuele handelingen (ontmoetings- 

plekken); 

- het ten gehore brengen van meer dan achtergrondmuziek; 

- een 24-uurs exploitatie; 

- zalenverhuur; 

- een openbare inrichting bestemd voor meer dan 2500 bezoekers; . 

C 

  

In artikel 6, eerste lid, wordt na ‘- tijdens de afkoelperiode geen dranken of etenswaren worden verstrekt;’ 

ingevoegd: 

- tijdens de afkoelperiode geen gebruik wordt gemaakt van speelautomaten; 

- tijdens de afkoelperiode geen amusement wordt aangeboden;’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld op 19 december 2023. 

De burgemeester, 

Ing. A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

Nr. 95524 

GEMEENTEBLAD 5 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 95524 5 maart 2024 1 



In het besluit zijn een aantal wijzigingen en verduidelijkingen opgenomen, waaronder het verplichtstellen 

van exploitatieplannen voor de activiteiten gelegenheid tot het roken van rookwaar met gebruikmaking 

van waterpijpen, gelegenheid tot het anders dan tegen betaling verrichten van seksuele handelingen 

(ontmoetingsplekken) en het ten gehore brengen van meer dan achtergrondmuziek. 

Ook zijn de regels voor het afkoelhalfuurtje verduidelijkt door op te nemen dat tijdens de afkoelperiode 

geen gebruik gemaakt mag worden van speelautomaten en dat er geen amusement mag worden 

aangeboden. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 95524 5 maart 2024 2 


